ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии МО МР «Койгородский»

по противодействию коррупции
от 29 июня 2021 года                                                                                  № 2
с. Койгородок,  Койгородский район, Республика Коми
	Председатель Комиссии:

- Ушакова Л.Ю.  – глава МР «Койгородский» - руководитель администрации МР «Койгородский»;
Заместитель председателя Комиссии:
- Ермакова Е.В.   – начальник управления делами  администрации МР «Койгородский»;
Секретарь Комиссии:
- Юдина Ю.В.  – ведущий  инспектор управления делами администрации МР «Койгородский»;
Члены Комиссии:
- Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»;
- Главинская А.И. – член Койгородского районного представительства МОД «Коми войтыр»;
- Жабская Т.А. – первый заместитель руководителя администрации МР «Койгородский»;
-  Новоселов М.В. – председатель Совета МР «Койгородский»;
- Овчинников Е.В. – заместитель начальника ОП № 14 МО МВД России "Сысольский";
- Терентьев Д.И. – председатель Койгородского районного представительства МОД «Коми войтыр».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Л.Ю. Ушакова, Е.В. Ермакова, Ю.В. Юдина, А.А. Василевская, Т.А. Жабская, А.И. Главинская.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Г.А. Смолина
ОТСУТСТВОВАЛИ:

Овчинников Е.В., Новоселов М.В., Терентьев Д.И. по уважительной причине.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение доклада об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений заведующего МБДОУ «Детский сад № 1» с. Койгородок Г.А. Смолиной;

2. Рассмотрение доклада об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений директора МБУК «Койгородская МЦБС» Е.П. Гачко.

ВЫСТУПИЛИ:
1. С докладом об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ «Детский сад № 1» с. Койгородок выступила Г.А. Смолина – заведующий МБДОУ «Детский сад № 1» с. Койгородок;

Директор МБУК «Койгородская МЦБС» Е.П. Гачко на заседание комиссии  не явилась по уважительной причине.
РЕШИЛИ:
1. Доклад заведующего МБДОУ «Детский сад № 1» с. Койгородок Г.А. Смолиной об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений принять к сведению;

Рекомендовать:

- проводить антикоррупционную экспертизу нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов;

- постоянно актуализировать документы на сайте  в разделе «Противодействие коррупции»;
- лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений ежегодно проходить обучение по вопросам противодействия коррупции.
2. Доклад об организации деятельности по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений директора МБУК «Койгородская МЦБС» Е.П. Гачко заслушать на заседании комиссии в III квартале 2021 г.
Председатель Комиссии                                                              Л.Ю. Ушакова
Секретарь Комиссии                                                                      Ю.В. Юдина